
     
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 978 – ОЗ 

от 15.12.2022 г. 

 

 

С писмо на Комисията за финансов надзор (КФН) с изх. № РГ-10-81-10 от 23.11.2021 

г. „ОБЕДИНЕН ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛЕН ФОНД ДОВЕРИЕ ЗАСТРАХОВАТЕЛНО 

АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО“ АД (“ОЗОФ ДОВЕРИЕ ЗАД” АД), ЕИК 121911566, е 

уведомено, че на свое заседание по Протокол № 87 от 23.11.2021 г. КФН e установила въз 

основа на наличната отчетна информация към 2016 г., 2017 г., 2018 г., 2019 г. и 2020 г., че 

“ОЗОФ ДОВЕРИЕ ЗАД” АД, , ЕИК 121911566, в качеството си на застраховател без право 

на достъп до единния пазар, в последните три последователни години надхвърля прага по 

чл. 16, ал. 1, т. 1 от Кодекса за застраховането (КЗ), като отчетеният годишен брутен размер 

на записаните премии надхвърля левовата равностойност от 5 000 000 евро. Поради това, 

общите правила за достъп до единния пазар следва да се прилагат спрямо “ОЗОФ ДОВЕРИЕ 

ЗАД” АД, ЕИК 121911566, считано от 01.01.2023 г. 

В тази връзка, на основание чл. 39, ал. 2 от КЗ “ОЗОФ ДОВЕРИЕ ЗАД” АД, ЕИК 

121911566, е изготвило и представило в КФН с писмо, вх. № РГ-10-81-10 от 23.02.2022 г. 

план за привеждането си в съответствие с изискванията, на които трябва да отговаря 

дейността на застраховател с право на достъп до единния пазар, който план се предвижда да 

бъде изпълнен към 31.12.2022 г.  На основание чл. 39, ал. 2 от КЗ е осъществен текущ надзор 

относно спазването на представения план.  

При разглеждане на представените от „ОЗОФ ДОВЕРИЕ ЗАД“ АД, ЕИК 121911566, 

документи и информация относно спазването на представения план, както и на служебно 

известната на КФН информация относно промяната на статута на дружеството, се 

установява, че е налице изпълнение на плана за привеждане на дружеството в съответствие 

с изискванията, на които трябва да отговаря дейността на застраховател с право на достъп 

до единния пазар. Поради това, на основание чл. 39, ал. 3 от КЗ във връзка с ал. 1 и чл. 16, т. 

1 от КЗ, е налице основание за служебна промяна на статута на „ОЗОФ ДОВЕРИЕ ЗАД“ АД, 

ЕИК 121911566, като застраховател с право на достъп до единния пазар. 

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 30 от Закона за Комисията 

за финансов надзор и чл. 39, ал. 3 и ал. 1 във връзка с чл. 16, т. 1 от КЗ, 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

  Р Е Ш И: 

 

ПРОМЕНЯ СТАТУТА НА „ОБЕДИНЕН ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛЕН ФОНД 

ДОВЕРИЕ ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО“ АД, ЕИК 

121911566, ОТ ЗАСТРАХОВАТЕЛ БЕЗ ПРАВО НА ДОСТЪП ДО ЕДИННИЯ ПАЗАР, 

НА ЗАСТРАХОВАТЕЛ, КОЙТО ИЗВЪРШВА ДЕЙНОСТ ПО ОБЩИТЕ ПРАВИЛА 

ЗА ДОСТЪП ДО ЕДИННИЯ ПАЗАР, СЧИТАНО ОТ 01.01.2023 Г.  

 



 

На основание чл. 39, ал. 3 от КЗ, промяната в статута да се отрази в лиценза и да се 

впише във водения от КФН регистър по чл. 30, ал. 1, т. 9 от ЗКФН, както и да се отрази във 

водения от Европейски орган за застраховане и професионално пенсионно осигуряване 

(EIOPA) регистър на застрахователните дружества. 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) 

решението подлежи на обжалване пред Административен съд – София област по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс (АПК) в 14-дневен срок от съобщаването му, като 

обжалването не спира изпълнението. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

         

          БОЙКО АТАНАСОВ 
  


